
   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO”  
Via Martiri della Liberta , 2– 21058 Solbiate Olona (VA) 

tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 
www.icmoro.edu.it – vaic84600p@istruzione.it  

_______________________________________________________________________________________  

Consiglio di Istituto  

Verbale N. 8  

 

Il giorno 29 Ottobre 2025 alle ore 18.15, convocato in seduta ordinaria con 

comunicazione prot. 0005705 del 22/10/2025, si è riunito il Consiglio di Istituto 

dell’Istituto Comprensivo “Aldo Moro”.  

 

  

DELIBERA N. 47 DEL 29/10/2025 

Il Consiglio d’Istituto 

VISTO il D.Lgs. 297/1994, art. 7, comma 2, lettera a), che attribuisce al Consiglio 

d’Istituto la competenza ad adottare il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e a 

deliberare in merito alle attività parascolastiche, interscolastiche ed 

extrascolastiche; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 (Regolamento dell’autonomia scolastica), in particolare 

l’art. 7, che disciplina la possibilità per le istituzioni scolastiche di stipulare accordi di 

rete e convenzioni per il raggiungimento di obiettivi comuni; 

VISTA l C.M. n. 215 del 15 giugno 1999, recante indicazioni sull’attuazione 

dell’autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) dell’Istituto, che prevede la 

collaborazione con soggetti pubblici e privati per il potenziamento dell’offerta 

formativa e la realizzazione di progetti di innovazione e inclusione; 

ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei docenti con delibera n. 10 del 

29/10/2025  

DELIBERA 

1. Di approvare l’adesione al Protocollo d’intesa per il progetto “Dacci peso” per 
le motivazioni espresse in premessa, e in generale a accordi di rete e protocolli 
d’intesa con altre istituzioni scolastiche ed enti pubblici o privati qualificati, 

purché finalizzati alla realizzazione di attività e progetti coerenti con il PTOF; 
2. Di aderire al Protocollo del progetto “INDACO”, finalizzato all’individuazione 

precoce dei casi sospetti di DSA e di altri disturbi del neurosviluppo. 

La delibera viene approvata all’unanimità dei presenti. 

   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Concetta Tripoli 
Firma autografa omessa  
ai sensi dell’art. 3, c.2, D.lgs. 39/93  

  

  

  

VAIC84600P - ABC81BF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005820 - 29/10/2025 - II.1 - I


